**DIOPTRICA** quid sit? *Vide verb. Mundus num. 208.*

**DISCORDIA** quid sit? *Vide verb. Virtus num. 84.*

#### DISMEMBRATIO.

Dismembratio est quædam species alienationis; *Vide verb. Dismembratio num. 1.*

Quid requiratur, ut Dismembratio dicatur effectuata, vel non, *ibid. num. 2. ad 5.*

In Ecclesiæ Dismembratione observantia subsecuta optime declarat quidquid fuerit præcedenter actum, *ibid. num. 6.*

Dismembratio, ut sustineatur, requirit omnes solemnitates requisitas in alienatione rerum Ecclesiæ, causæ necessitatem, & evidentem Ecclesiæ utilitatem, maxime si Ecclesiæ sit Parochialis, cujus Dismembratio requirit copulative solemnitatem, & justam causam, Parochianorum citationem, presentiam Rectoris, quo renuente potest Episcopus facere Dismembrationem, si adsit justa causa, quæ assignatur; *ibid. num. 7. ad 14.*

Ecclesiæ Parochialis propter quas causas non possit dismembrari, *ibid. num. 15. ad 20.*

In Dismembratione Ecclesiæ Parochialis reservandus est Canon, seu recognitio aliqua annua faciendæ Ecclesiæ Matrioni, *ibid. num. 21.*

Præcipua quædam circa dismembrationem Parochiarum juxta diversas Tribunalium Urbis sententias disputata; *Vid. ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Ecclesiæ dismembrata a Parochiali, consentiente Rectore, auctoritate Episcopi, & justa de causa dicitur jura Parochialia intra limites sibi assignatos habere exercibilia, *ibid. num. 21.*

Licet potuerit reservare sibi Ecclesiæ Matrix in signum subjectionis jus sepeliendi, vel similia, id debet expresse facere, alias omne id, quod non est exceptum, dicitur translatum in dismembratam Ecclesiam, *ibid. num. 23.*

Præservatio facta in Dismembratione Ecclesiæ intelligitur de aliis juribus præterquam consecutivis ad ipsam Dismembrationem, *ibid. num. 24.*

Dismembratio generaliter loquendo non præjudicat Ecclesiæ, a qua illa facta est, nisi in iis, quæ in litteris Dismembrationis continentur, neque præjudicat habentibus Officia, seu Beneficia in Ecclesiis dismembratis, neque Episcopo, seu Capitulo super exactione Decimarum tam prædialium, quam personalium, *ibid. num. 25. ad 29.*

#### DISPENSATIO.

Dispensatio quid sit? *Vide verb. Dispensatio num. 1. in nov. add. num. 1.*

Corrigitur Auctor in definitione dispensationis, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Dispensatio potest considerari sub variis modis, & explicantur singuli, *ibid. num. 2. ad 9.*

Declaratur item Auctor *num. 7. ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

Dispensatio sine justa causa non est dispensatio, nec dissipatio, *ibid. num. 10.*

Dispensatio in Lege Superioris sine justa causa, an sit invalida, & peccaminosa tam quoad concedentem, quam quoad petentem dispensationem, *ibid. num. 11. ad 14.*

Dispensare, vel petere dispensationem in Lege propria sine justa causa, an liceat, *ibid. num. 15. & 16.*

Papa dispensans in propria Lege, & in jure positivo sine causa an peccet? *ibid. num. 17. & 18.*

Auctor emendatur, *ibid. in not. noviss. ad n. 18.*

Papa proprie, & rigorose loquendo non dispensat in jure Divino, *ibid. num. 19.*

Potest tamen Papa jus Divinum interpretari, & declarare, quod in aliquibus casibus propter aliquas circumstantias non obliget, *ibid. num. 20.*

Papa ex rationabili causa potest dispensare in omni jure Ecclesiastico, *ibid. num. 21.*

Ætatis dispensatio pro consequendo Beneficio Jurispatronatus familiaris non conceditur a Papa in præjudicium remotioris vocati habentis requisita, *ibid. num. 22.*

Episcopus quoad Sacros Canones, Constitutiones Apostolicas, & Decreta Conciliorum Generalium nequit dispensare nisi in casibus sibi a jure permisis, qui assignantur, *ibid. num. 23. ad 29.*

Potestas dispensandi in supradictis, & aliis consimilibus casibus competens Episcopis, competit etiam Capitulo Sede vacante, *ibid. num. 30.*

Dispensatio Matrimonii obtenta super impedimento consanguinitatis in forma pauperum, falso narrata paupertate, est invalida, & proles est illegitima, *ibid. num. 32.*

Dispensatio in Bigamia; *Vide verb. Bigamia.*

Dispensatio in Festorum observantia; *Vid. verb. Festum.*

Dispensatio in Jejunio; *Vid. verb. Jejunium.*

Dispensatio in impedimentis Matrimonii; *Vid. verb. Impedimentum Matrimonii art. 3.*

Dispensatio ab Irregularitate; *Vide verb. Irregularitas art. 3.*

Dispensatio in Juramentis, & Votis; *Vide verb. Juramentum & Votum.*

Dispensatio in pœnis Simonis; *Vide verb. Simonia.*

Dispensationes nec frequenter, nec sine justa causa sunt concedendæ. *ibid. in addit. Auct. num. 33. & 34.*

Quamplura referuntur ad dispensationes matrimoniales pertinentia, *ibid. in add. Auct. num. 35. & seqq.*

Dispensationes pro Regularibus non conceduntur, nisi de Superiorum Regularium consensu, vel ad eorum preces, *ibid. in add. Auct. num. 57.*

Dispensationes ab observantia Quadragesimæ, *ibid. in addit. Auct. num. 58. & seqq.*

Dispensationes super Ritibus Ecclesiasticis a S. Sede petendæ sunt, nec ea inconsulta ab alio quolibet concedi possunt, *ibid. in add. Auct. num. 66. & 68.*

Quando Episcopi dispensare nequeant super propriis Constitutionibus, & Legibus Synodi, & in genere de illorum auctoritate in materia dispensationum, *ibid. in nov. add. num. 8. & seqq.*

Quando Episcopus dispensare possit super Legibus Superioris, *ibid. in nov. add. num. 17.*

De justis dispensationis causis, *ibid. in nov. add. num. 20.*

An cesset dispensatio, si causa, ob quam fuit concessa, cesset ante executionem illius, *ibid. in nov. addit. num. 20. & seqq.*

An, & quando potius datum mandatum de dispensando, quam gratia dispensationis concessa a Papa sit, & quinam sint effectus diversi, *ibid. in nov. addit. num. 22.*

Dispensatio est stricti juris, nec ullam patitur extensionem, *ibid. in nov. add. num. 23.*

**DISPUTATIO** cum hæreticis qualis, & quando sit prohibita Christianis? *Vide verb. Fides a num. 36. ad 41. & verb. Hæreticus a num. 27. ad 29.*

#### DISTINCTIO.

Distinctio specifica peccatorum, unde desumatur; *Vide verb. Peccatum a num. 26. ad 28.*

Distinctio numerica ipsorum unde desumi debeat? *Vide ibid. a num. 29. ad 34.*

#### DISTRACTIO.

Distractio in recitatione Divini Officii, & consimiliter in celebratione Missæ, an quando, & quomodo si peccaminosa; *Vide verb. Officium Divinum art. 2. a num. 38. ad 47. & verb. attentio a num. 13. ad 35.*

Distractio in auditione Missæ, an quando, & quomodo sit peccaminosa, *Vide verb. attentio num. 23. ad 35.*

#### DISTRIBUTIONES QUOTIDIANÆ

Quid, & quæ sint, & a quibus acquirantur.

Distributiones quare ita dicantur, & quare dicantur quotidianæ; *Vide verb. Distributiones quotidiana art. 1. num. 1. & 2.*

Distributionum quotidianarum duplex genus assignatur, & explicatur, earumque propria definitio traditur, *ibidem num. 3. ad 5.*

Distributiones hujusmodi non veniunt in appellatione fructuum, seu reddituum, & proventuum, nec comprehenduntur in Regulis Cancellariæ de valore fructuum exprimendo, *ibid. num. 6. & 7.*

Distributiones quotidianæ institutæ sunt in gratiam cultus Divini, *ibid. num. 8.*

Jus percipiendi Distributiones quotidianas, quibus competat, *ibid. num. 9.*

Distributiones, quibus debeantur, & quid requiratur ad eas lucrandas, *ibid. num. 10. & 11.*

Assignantur infirmitas, quibus detenti Canonici in absentia lucrantur distributiones. *ibid. num. 12. ad 18.*

Distributiones lucrantur senio consecuti, si alias residere soliti erant, *ibid. num. 19.*

Similibus infirmitatibus detenti possunt distributiones quotidianas percipere quamvis propria culpa in eas incidant, nec obstat statutum contrarium Capituli, nec etiam obstat contraria consuetudo, *ibidem num. 20. ad 22.*

Tempus, quo Canonici sicut infirmi, computandum non est pro tempore vacationum, *ibid. num. 23.*